Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________                                                                                 № _________

	О внесении изменений в постановление администрации города от 02.12.2015 №2128 «Об утверждении порядка предоставления субсидии из бюджета города Нижневартовска на компенсацию недополученных доходов при оказании услуг (выполнении работ) по тарифам, утвержденным в установленном порядке и не обеспечивающим возмещение издержек при обслуживании и содержании общественных туалетов»                                 (с изменениями от 26.07.2016 №1102, 30.01.2017 №118)

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 №887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», в связи с кадровыми изменениями в администрации города Нижневартовска:

1. Внести изменения в постановление администрации города от от 02.12.2015 №2128 «Об утверждении порядка предоставления субсидии из бюджета города Нижневартовска на компенсацию недополученных доходов при оказании услуг (выполнении работ) по тарифам, утвержденным в установленном порядке и не обеспечивающим возмещение издержек при обслуживании и содержании общественных туалетов» (с изменениями от 26.07.2016 №1102, 30.01.2017 №118) согласно приложении.

2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу с после его официального опубликования.

Глава города                                                                                        В.В. Тихонов

[bookmark: P36]

                                                                                Приложение  к постановлению
                                                                  администрации города
                                                                             от ___________ № _________

[bookmark: P33]
Изменения,
которые вносятся в приложение к постановлению администрации города от 02.12.2015 №2128 «Об утверждении порядка предоставления субсидии из бюджета города Нижневартовска на компенсацию недополученных доходов при оказании услуг (выполнении работ) по тарифам, утвержденным в установленном порядке и не обеспечивающим возмещение издержек при обслуживании и содержании общественных туалетов» (с изменениями от 26.07.2016 №1102, 30.01.2017 №118)

1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города, директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города М.А. Коротаева.».

2. В приложении:
2.1. В разделе I:
- в пункте 1.2. слова «соответствующий финансовый год» заменить словами «соответствующий финансовый год и плановый период».
- пункт 1.3. изложить в следующей редакции: «Главным распорядителем бюджетных средств, до которого в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации как получателю бюджетных средств доведены в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий на соответствующий  финансовый год и плановый период является департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нижневартовска (далее - департамент ЖКХ).».

2.2. [bookmark: _GoBack]В разделе III:
- дополнить пунктом 3.21 следующего содержания:
«Получатель субсидии не должен получать средства из бюджета города на основании иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов на цели, указанные в пункте 3.1. настоящего Порядка.».

- пункт 3.6. изложить в следующей редакции:
«Департамент ЖКХ в течение пяти рабочих дней со дня получения документов, указанных в пункте 3.4 настоящего Порядка, осуществляет проверку представленных документов и принимает решение о предоставлении или об отказе в предоставлении субсидии.».

-абзац 3 пункта 3.7 изложить в следующей редакции:
«- несоответствие представленных документов требованиям, определенным пунктом 3.4 настоящего Порядка, или непредставление (предоставление не в полном объеме) указанных документов (за исключением документов, запрашиваемых департаментом ЖКХ в порядке межведомственного информационного взаимодействия);».

- пункт 3.9. изложить в следующей редакции:
«Договор о предоставлении субсидии, помимо условий, предусмотренных гражданским законодательством, должен предусматривать:
- размер и сроки предоставления субсидии;
- порядок, сроки и формы представления получателем субсидии отчетности по субсидии;
- согласие получателя субсидии (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах) на проведение департаментом ЖКХ и органом муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателем субсидии целей, условий и порядка предоставления субсидии;
- запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами, регулирующими предоставление субсидий указанным юридическим лицам.».

- в пункте 3.11. слова «В течение двадцати рабочих дней после подписания отчета по субсидии департамент ЖКХ перечисляет субсидию на расчетный счет получателя субсидии» заменить слова «Не позднее десятого рабочего дня после принятия и согласования расчета размера субсидии департамент ЖКХ осуществляет перечисление субсидий на расчетный счет получателя субсидии, открытый в кредитной организации».